
   
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE VII  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr.Antonio Del Giudice 
 

Registro  Generale n. __1472______ del __20/11/2014_________ 
 

  Registro  Settore  n. __4______ del  ___18/11/2014_______ 
 

OGGETTO: Impegno spesa e liquidazione contributo all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture  per gare pubblicate nel II quadrimestre 2014 -  
                       ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( X )  IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Giuseppina Nardone 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal   20/11/2014 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
     _________________________ 



Oggetto: Impegno spesa e liquidazione contributo all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
di Lavori, Servizi e Forniture  per gare pubblicate nel II quadrimestre 2014 – 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
       Premesso che nel II quadrimestre 2014 sono state affidate e pubblicate gare di appalto per 
importi a base d’asta uguali o superiori ad € 40.000,00.  
 
        Che ai sensi della legge n.266 del 23.12.2005, per ogni pubblicazione di gara bisogna versare 
un contributo a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture, nell’entità e con le modalità previste dalla deliberazione del 3.11.2010 della stessa 
Autorità;  
 
Che per la  pubblicazione delle sopra richiamate gare  occorre versare un contributo complessivo 
pari ad € 2.055,00; 
 
Visto l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000;  
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
DETERMINA 

 
 
- per i motivi in premessa specificati:  

 
- impegnare la somma  di € 2.055,00  al Cap.102 Cod.1010203 esercizio provvisorio 2014 per il 
versamento a favore dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture;  
 
- liquidare la somma di € 2.055,00 all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti – Via Ripetta n.246 – 
00186 Roma,  procedendo al pagamento con versamento sul c/c n.12915534.   
 
- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014 – 2016.  
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 
Dr.Antonio Del Giudice 

 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti 


	Provincia di Napoli
	DETERMINA

	Nardone G./Ufficio Gare e Contratti

